Протокол заседания Правления № 107 от «01» декабря 2017г.
 Ассоциации Саморегулируемой организации
«Байкальское региональное объединение изыскателей»

г.Иркутск, ул.Карла Либкнехта, 239В , офис 318
Время проведения:  11.00

Присутствовали: Правление Партнерства

	№
	Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ»

	1.
	Мазуров Сергей Фёдорович

	2.
	Шимараев Никита Михайлович

	3.
	Рязанов Анатолий Николаевич

	4.
	Дубовик Сергей Олегович

	5.
	Шведа Богдан Иосифович

	6.
	Витязев Виктор Петрович

Кворум имеется, Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.
Председатель заседания: Рязанов Анатолий Николаевич
Секретарь заседания: Загер Вера Александровна
Повестка дня:
1). Рассмотрение заявления ООО «БурГео» на вступление в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ»;

2). Рассмотрение заявления ООО «ИГК» на вступление в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ»;

3). Рассмотрение заявления ООО «СКИП» на вступление в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ»;

4). Рассмотрение Обращения от Директора ООО «ГеоИзыскания» Манюшкина В.А.;

5). Рассмотрение и утверждение Квалификационного стандарта Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» «Главный инженер проекта по организации инженерных изысканий» в новой редакции;
6). Прочие вопросы.
Итоги решений по вопросам
 повестки дня Заседания Правления.
Вопрос 1. Рассмотрение заявления ООО «БурГео» на вступление в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер Веру Александровну о приеме в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию ООО «БурГео» ИНН 3801143711 ОГРН 1173850035468.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-6 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию ООО «БурГео» ИНН 3801143711 ОГРН 1173850035468.
Сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, стоимость по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Вопрос 2. Рассмотрение заявления ООО «Иркутская геофизическая компания» на вступление в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер Веру Александровну о приеме в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию ООО «Иркутская геофизическая компания» ИНН 3810072496 ОГРН 1173850039703.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-6 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию ООО «Иркутская геофизическая компания» ИНН 3810072496 ОГРН 1173850039703.
Сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, стоимость по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
Вопрос 3. Рассмотрение заявления ООО «СКИП» на вступление в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер Веру Александровну о приеме в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию ООО «СКИП» ИНН 0326544052 ОГРН 1160327052104.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-6 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию ООО «СКИП» ИНН 0326544052 ОГРН 1160327052104.
Сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, стоимость по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий заключаемым с использованием конкурентных способов, предельный размер обязательств по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации)

Вопрос 4. Рассмотрение Обращения от Директора ООО «ГеоИзыскания» Манюшкина В.А.;

СЛУШАЛИ: Генеральный директор Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер Веру Александровну доложила, что в адрес СРО поступило обращение члена Ассоциации, в котором  директор ООО «ГеоИзыскания» В.А. Манюшкин утверждает, что 22.06. 2017 года в адрес Ассоциации СРО «БРОИЗ» было по почте направлено заявление о добровольном выходе из членов СРО, однако, по непонятным причинам в Ассоциацию данное заявление не поступило. В.А. Манюшкин  считал, что у него членство в Ассоциации СРО «БРОИЗ»  прекращено с июля 2017 года. Однако, в соответствии с действующим законодательством членство в саморегулируемой организации прекращается с момента получения подлинного заявления о добровольном прекращении членства и внесения данных сведений в реестр  членов саморегулируемой организации (ст. 55.17 ГрК РФ). Так как в адрес Ассоциации СРО «БРОИЗ» не поступало заявление о добровольном прекращении членства, членство у ООО «ГеоИзыскания» не прекращалось и , соответственно, обязанность по уплате членских взносов сохранялась, что привело к задолженности  ООО «ГеоИзыскания» перед Ассоциацией СРО «БРОИЗ» в размере 54 000 рублей. В указанном обращении В.А. Манюшкин просит с учетом сложившейся ситуации начислить членские взносы по июнь 2017 года в размере 18 000.

Председатель правления Ассоциации А.Н. Рязанов предложил частично удовлетворить просьбу ООО «ГеоИзыскания», а именно, обязать  ООО «ГеоИзыскания»:

- оплатить задолженность по членским взносам по июнь 2017 года (включительно) в размере 18 000;

- компенсировать задолженность в размере 5000 рублей, которые были оплачены Ассоциацией СРО «БРОИЗ» в качестве членского взноса за данную организацию в Национальное объединение изыскателей.

Учитывая вышеизложенное, ООО «ГеоИзыскания» должно погасить задолженность в размере 23 000 рублей в  срок до 07.12.2017 года. В случае  непогашение данной задолженности в уставленный срок, Ассоциация СРО «БРОИЗ» будет вынуждена обратиться в арбитражный суд для взыскания задолженности в полном объёме в размере 54 000 рублей.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-6 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: ООО «ГеоИзыскания» должно погасить задолженность в размере 23 000 рублей в  срок до 07.12.2017 года. В случае  непогашение данной задолженности в уставленный срок Ассоциацией СРО «БРОИЗ» будет выдуждена обратиться в арбитражный суд для взыскания задолженности в полном объёме в размере 54 000 рублей.

Вопрос 5. Рассмотрение и утверждение Квалификационного стандарта Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» «Главный инженер проекта по организации инженерных изысканий» в новой редакции;

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую Марину Александровну об утверждении Квалификационного стандарта Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» «Главный инженер проекта по организации инженерных изысканий» в новой редакции. В связи с отказом Ростехнадзора (уведомление от 22.08.2017г. №09-01-03/10354) во внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций, в отношении Квалификационного стандарта Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» «Главный инженер проекта по организации инженерных изысканий», утвержденного решением Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» от 03.08.2017г., протокол №106 необходимо рассмотреть данное Положение, внести соответствующие изменения и утвердить его в новой редакции.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-6 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Квалификационный стандарт Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» «Главный инженер проекта по организации инженерных изысканий» в новой редакции.

Председатель заседания ____________________Рязанов А.Н.

Секретарь заседания  _______________________Загер В.А.
PAGE
3